Zahnrad-Pumpen
KF 2,5...630
Zahnrad-Pumpen KF 2,5...630
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49(0)23 92/935-0 · Fax +49(0)23 92/935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu2
Technische Daten
Seite
Anwendungsgebiete / Fördermedien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Aufbau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Zahnrad-Pumpen KF
KF 2,5...630 geräuschoptimiert für Flüssigkeiten mit erhöhtem Luftanteil
Typenschlüssel (Bestellbeispiel)
KF 40 R F 1 /... D15 ·
Befestigung F DIN-Flansch ohne Vorsatzlager
G DIN-Flansch mit Vorsatzlager
W Winkelfuß ohne Vorsatzlager
X Winkelfuß mit Vorsatzlager
Drehrichtung R rechts
L links
B rechts und links
U universal Hinweis Drehrichtung rechts und links,
Förderrichtung gleichbleibend
Produktname
Nenngröße 2,5...630
Gehäuse- und Deckelwerkstoff
ohne Angabe EN-GJL-250 (GG 25)
GJS EN-GJS-400 (GGG 40)
Druckventil D 15 einstellbar von 0 –15 bar
D 25 einstellbar von 15 – 25 bar
(nur für eine Drehrichtung)
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49(0)23 92/935-0 · Fax +49(0)23 92/935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu10
Zahnrad-Pumpen KF 2,5...630
Dichtungsart
siehe unten
Sondernummer
siehe Seite 11
Dichtungsart
1 Radialwellendichtring 18 Radialwellendichtring
NBR (BABSL) FKM (BAUMX7)
2 Radialwellendichtring 19 Doppel-Radialwellendichtring
FKM (BABSL) NBR (BABSL)
Radialwellendichtring Radialwellendichtring
3 PTFE (HN2390) 23 FKM (MSS1) (Tieftemperatur)
(KF 2,5 - 80)
4 Doppel-Radialwellendichtring 30 ohne Wellenabdichtung
PTFE (HN2390) O-Ring FKM
Gleitringdichtung mit FKM- Radialwellendichtring
5 Nebendichtungen (AX15) C2S2V1G3G1 31 FKM (BABSL) (Tieftemperatur)
(KF 32 - 200)
Gleitringdichtung mit FFKM- Doppel-Radialwellendichtring
6 Nebendichtungen (AX30) 32 EPDM (R02-R)
Q2Q2K1G3 (KF 2,5 - 25) (nicht mineralölbeständig)
Q2B2K1G3 (KF 32 - 200)
7 Doppel-Radialwellendichtring 36 ohne Wellenabdichtung
FKM (BABSL) O-Ring NBR
Radialwellendichtring Gleitringdichtung mit FKM
9 EPDM (R02-R) 40 Nebendichtungen
(nicht mineralölbeständig) (L4) AQ2VFF
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49(0)23 92/935-0 · Fax +49(0)23 92/935 209 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu 11
Zahnrad-Pumpen KF 2,5...630
Sondernummern
74 Doppel-Radialwellendichtring (für Vakuumbetrieb)
Anschlussbohrung G 1/8" (für Flüssigkeitsvorlage)
Gehäuseanschluss:
158 KF 2,5 - 12: Flanschanschluss SAE 3/4"
KF 16 - 25: Flanschanschluss SAE 1"
197 Geräuschoptimierte Ausführung für lufthaltige Öle (1)
198 Gleitringdichtung mit Flüssigkeitsvorlage
Gehäuseanschluss:
KF 50 - 80: Flanschanschluss SAE 2"
232 KF 100 - 112: Flanschanschluss SAE 2 1/2"
KF 125 - 150: Flanschanschluss SAE 3"
KF 180 - 200: Flanschanschluss SAE 3 1/2"
Einbaulage senkrecht (Wellenende oben)
277 Separate Schmierung für Radialwellendichtring (verringerter Förderstrom)
(Baugröße 4: auf Anfrage)
304 Kunststoffgleitlager Iglidur® X (buntmetallfrei), Δpmax = 10 bar
(Baugröße 4: auf Anfrage)
317 Geräuschoptimierte Ausführung für lufthaltige Öle (1) (197)
Kunststoffgleitlager Iglidur® X (buntmetallfrei), Δpmax = 10 bar (304)
Dreifach-Radialwellendichtring (für Normalbetrieb + für Vakuumbetrieb)